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OMAHA DOVOLUJI ni odporučili ct krajanům 7 procentní náruče- - '1

ntí privilegovaní di'Ue OMAHA ItOLLEB MILLS COMPANY U

(Bpoleónotiti válcových mlýnů omažnkýtl)) MaJtUk vpaMno- - ft

ZÁLEŽITOSTI ZDEJŠÍCH
VEKEJNVCK ÉKOL

lečoě vsnoíuatí Miivídouiítl sí

žť i nyní vImhI' iiuš v tvmfu hrůz-

ném Nvčlotěuf ríiyu-U- i y JnUítým
dějiÁlěiu H národ UÍti dfilťitým
i iiilelfin ii v télg nuiátliv chvílí
tlnvMiie iiťjeu slovy uh í kutky
osvědčilí jí piuiye klťrou nulnř

je jí potřtdtí ti jiroto zvfriic ván

všecky upřímné Cceho-Slovan- na

velkou národní pouč ivato-václav- -

řkoU která pořádá se Ve dnech
30 mi 1 a 2 října t r v Omaha

Ncbr
Zveme k ní náš všechen dobrý

Školní rada predloíí občanům

odbloiování velké vydání
dlužních úpitl na

účele

Skolil lllllíl V IWlItlťll Veeel' Ve

hvi'' wlillzi (JIiIhivbIh h(v volí

éfilii ZilcjHtluř hluilníliD ilislliktll

Iry In k idIkhIiiiiIí vy- -

íIíiiiÍ illiižnffli n í í'i v ultrioHii

H)0i)iHI které Innlmi iuii(lovííiiv

na provedení tn velmílm plimii

klety doponiéíl Hkuliliiurci- - v

rnlire a hlmi' hUnlnieli činili tuho

iti požůntávi 11 velkých lolů na 29 a 0 ul v Ornaa i pěti-
patrové ohnivtdorné rnlýnkó budovy dvou akladížť a eleváto-r- u

z galvanizovaného železa na 300000 bulú obílí Privilego-
vané akcie jou zaruéeny vřJurým tímto majetkein

DÍLCE ie prodávají pq $100 a gpclclnoitt vyhraílijo ai piá-v- o

kupovat! j zpět po r 1923 aváak v torn pfipadé zaplatí
$116 ZA KA2DV $100 DÍLEC Dividendy Jou vypláceny Cty

ňkráte do roka vždy na--1 kdna 1 dubna 1 července a 1- - říj-

na

ÚK0KY na dilec plynou ode dna eložcní peníz Ncmáto-l- í

zrovna nyní peníze na ruce mfizete 1 dílec zamluvítí a peníze
fcložítl dle možnouti

V filDITELSTVU ipolečnotíti jsou: Caapcr E Yout před-ged- a

Nebragnkó telefonní upolečnocti a Jeden z fiditelů United
State Národní banky v Omaze L H Korty kapitaliíta Víl-lia- m

J Coad přededa vodami komiae metropolitního díatrík-t- u

omažiikého a niífckipredieda Packen národu í banky v Oma-

ze J B Blanchard předseda Blanchard-Niewon£e- r Orain
Co v Omaze Lee W Spratlcn od Chicago Burlington &

Quíncy dráhy a jeden z řiditelů Union Stock Yarda Oompany v

Omaze John W Pariah právník Chauncy Abbott mÍHtoprcd-sed- á

n mlýnů ve Schuyler Neb

POSLEDNÍCH deset roků p Abbott byl místopředsedou a

generálním řiditelem mlýnů ve Schuyler a tM1 "rtovení za-

ujme ve mlýnech omažakých Jména mužů těchto kfxví ve

gvých vlastních obchodech úspichu dosáhlí zaručují ťiHpčch

nových válcových mlýnů omažských

TOTO jest řídká příležitost k výhcdnérm a naprostí bez-

pečnému a spolehlivému uložení penez Nepromcškejtc jí 0
další podrobnosti pište na: F- - J KUTÁK c of OMAHA KOL-LE-

MILLS COMPANY FIRST NATIONAL BANK IJ-f-

OMAHA NEB Zavítlte-l- i do Omahy bclicm
ulavnoHtí zajděte do úřadovny NA 0SKÉM POSCHODÍ Í:U-D-

VY PRVNÍ NÁRODNÍ BANKY NA 10 A FARNAM UL
kde dostane sc vám všech informací

Ctkým rodkbm!

s)nr ásllipeři ( kí svobodo

úkoly uvádí tímto Vc známost '

v lícováni dětské besídky zubáje
no bud" ojiél v sobolu dpob'diif
dm 22 á'í ve polkové místnosti

Sokolovny I)élslu'i besídka ííc
na byla pro dílky od ' do 7 b t vě

ku n má za účel aby niládeý naše

pří hře a zábavě zvykala si české

trn bovorn h tím s- -

připravovala
ke vstupu do české školy kde pal(

vviičováoí jazv liiiiuiteřskčiuu do

cílili iníiže mnohou známějších

výsledku Besídka tato těšila si

v minulých dvou obdobích hojné
návštěvě českých dítek které rá-

dy se učily českým básničkám i

pÍMiíin fíízeiií besídky pi' vzidy

opět ochotně pí K lliiiidfinuerová

a sl Kin Jelenova Sbor zástlipcu
žádá české rodiče aby dítky sé
ve věku " už 7 let do besídky při
vedli a podporovali tak dobrou

snahu zástupců spolků o zdar

školy

t

Schůze Bboru zástupců Česká svo-

bodné školy

1'rav idfliion schui sboru á

slupcři Ccskc" svobodné školy jež
konala se minulý pátek večer za-

hájila za slabé účasti niKtopícd
sedkyně pí_ M Martošová Ondu-veu- i

byli K Špalek a V Híir

toš ppi A Vránová M Kniento- -

Veéem pííjiniil
S několiku inoiiviin íniii-iiiiiii- i

UCTIVÍ pozvání lidu bt
8KÉH0 KU NÁRODNÍ POUTI
SVATO-VÁCLAVtíK- E V OMA-

HA NEhKAíKA

Umaha Neb záři 1I7

My iieiuníiiie ji šlý umíral

pro vlas!' pro národ zlatou

svobodu
a prólí všemu v bulí prospěchu
krauiářsky vážíme svou vlastní

škodu

My neumíme ješlé umírat
a neumíme ještě být i mužem

však iiiiiře lí ta míše krásná vlast'

zihiž my pak ješlé dále žílj
lllflžem '

Výše llfedeiié dva Verše ' ěe

skýeh Iimmií Nerudových jsou lak

řka k této době zvlášl' napsané
Ano nedovedeme ješlé cele se o

bělovafi a umírali za vlast' a svo-

bodil její ještě mnoho jest uáln

vykonali bychom dokázali sc hýli

hodnými syny a decroini svých

předku a svě matky - země Če-

ské

Pohlédneme li do historie cfliífvé-b-

národa a cheiCiiť-l- i zvěděli jak

předkové naši obětovali se a umí-

nili za plína a svobodu vlast) i na-

ší najdeme nejen jednu neb dvě

piihnntlivé episody zápasu a krva

výeh boju ale jest to nepřetržitý
boj neocenitelné obělé statku i

lidských živni ú jest to nezměrné

moře dobré české krve prolitá za

lato práva celistvost a svobodu

země ( Vské

Silný a mocný nepřítel naší sin

viiiiske rodiny krutý a výbojný

(lenoan po staletí a věky napínal
veškeré sily by krásnou vlast' na-

ši ten zemský ráj na pohled ujař

lid nejen z Omahy ale odevšiul
odkud mozno jim pří jíl i! Zveme

všecky své česko-katidíek- é spolky
nejen mužské ule 1 Želiské jinoš
ské í panenské oddělení
Zveme k ní celý úřad zdejšího

Národního Sdružení Známe ty

osoby které v něm zasedají co

dobré a horlivé vlastence znánu-jejic-

výtečnou práci pro svobodu
vlasti zveme í veškeré členství)

C S„ a očekáváme že přijdou
všichni a to v počtu iicjhojiiéjším
Zvelue li poutí této Všechny če-

ské svobodomyslně spolky by při-

šli a s námi společně co synové
jedné matky vzpomenuli těch bo-

jů a zápasů bychom se lépe pozná
li a v poznání bychom je když ne

milovali aspoň ctili Máme jednu
krev jeden jazyk a jeden spoleé-n-

veliký národní politický ide-

ál a ten by byl dosáhnut je po-

třebí usilovné práce všech

tento plán ly HkolilnniciMii mi

Ziiiiéfn n rmluii lv 1 f' i j
-

Xll MVelIlí Kilťílln' VVhšI hkutil

nu 2 ii 1'Wler ni iíim lOi ni )i

wtríkt utni n v i k! vliisliií

(HicIhxIiií eehnieli'i vvšší školit

Illl 22 II IlidltfO ni 7'0IMM Sin
VťlliStt j'sl vlii- -t liéhn

'Junior" vvhsÍ školu nu 21 i

Coťliy ni iííi pKrinkii
t i

Hllikt vliisiií 2iiimhi
Kleineiiliíriií ( Mn"áifi'-ii- í skula

Miinie Iiimi distriktu iji'tii1 !U

Školu v l'i'iixii + HHituíi

Kleliieliljírní I mm-- leéiii škub

pro WhIiiiiI llil! ilistrikl +1 „:oim
lli:!li!Uiil!liil!!iii!íi!'i:i!li!'!!i:iii:'i:!Tiillii

Přistiivek ku skolí' v I iinlet

$201 K III

OSOBNÍ
nrizeiu a nililetieKy minin-

DIBELKA FLAKS & CO j

Arcbltektk

Vyhotovuiom plány ua jakřkolír ludový po celá Americe N veřejná
jako i ikoly inmiocnice ůřa-ln- l budovy (oíica buildingit) a

jitme odborníci

Nojvitái rcliltektBki řlrma £aká v Americe

130 North 5tb Ave CHICAOO IIJí

Vodic stavebního il'inn ikoMu
zorcc licvcriiljjť pliin ni } nlovii

Naším spolkům a ImIii ziiovii

připomínánu by v této době při
léto slavnosti dokázal skutkem

svou lásku a vděčnost k té ubo-

hé a trpící vlasti a nenechal jí za-

hynout i neb bez ní nám žití není

možné

Pořad a prom--i- hlavuoslí bude

následující :

V neděli září o hodině
ranili společná schůze zástupců
spolků a vůbec všech lěcli kteří
souhlasí s prací která je vedena
za svobodu zemí

Odpoledne sejdou se čle-

nové spolků českn-katoliekýc- y

Oinae v siní Katol Sokola o 1

hodině odpoledne odkiidž průvod

ni junior m ho pnenleeni vvksi

184
in 4 J IlUUd U jJíluu

Slečnu Marie Mikova uznaná
česká umělkyně upouští dnes O

malin aby nasloiipiU v New "or

ku opětně místo proťessorky na

hudební konservatoři ť Waer
Swaym' Manželé Mikovi dopio
vodí ji do 'hieaia odkud pod
n i k i n kratší výlety do St Loni--

M ihviilll-c- l)illHliie ze sl Mí

ková při přišlí iiihšlévč po

lii'eji- ole i elist Vil lii jšíiilll příleži
tosli potěšili se Z lllilění jejího

ňkoly byl ti'-- školní rudou riví
len Vr své zprií vó škul !tioi - n

cla 1

pnilrolmost i o piiiielu'- iivr
liovunýcli Innlov pravil pněii
teční vyšší školy jest Iřelm i jiíí
("inoii iiliy mohli liCli Hiiipei i

llěvěiltll pnilivelii déle Ve Šk'l

M -- i llilll'
111 l

ti- - ni nit

IČltlCt- ll

mil uloupil a oby vatelé jeí zničil

i vyhubil Vidíme dále že nebyl
lo jen jťdcn ale četní jiní silní a

iiioeiií nepřáteli jako: Maďaři

Klinikové Avaři a jiní povstali

pioli našemu národu u vedli krva
vé války ba praví jeden historii-loi-

"Mnoho iluicžitiých iidálosl'

evropských se odehrálo mi naši

i' V ll l llil! In- t VIII M!Miíi'-il-

llmol l Nii "il ::!
t 1'irs jnli-i- i Iiirii My ij

'
' i:- - I f u IVlilli

illi'-H-in- Inlil nu i'nř ::in

nihiíi ii ii 'i liiui-'-

it ii ti :
I O- i j'

tulii ne uki-t- ln pl ilí

:i!t ni- zisk ii liiul iniv jLv
Ne li i i(lí ) Iy v y i v

it r wilili r jsii li i iii iií-- i iiř „

m- lu l OhI ijilll

Zamýšlí pridélit ku piH iiii inénin

Nn-lil- i I i mimi pni il'i!i- m u i i 'i t io nu it í I

juikli itc
tlllll illl lllhlllu lllllllll 1'nIIIIM ítr íl' ItIV H'llÍV ňllll' ft 1111

nu vn-i- Munici

ranoví- - Jos Urodil a los Ne-

miň podniknou v mděli autonio
hilem okružní cesiu po něstech

vyučování vlast mí prúci jež
bude ťlilapeiím i ilěvéiiti ni a

iiiloiiviit 'a příklad pro lilnpe
inčla by býlí ztiííeiiii dílnu auto
nioltilovii kde ly se inolili učil vy
koiiávHt správky Pro děvěiíf

C HAFER LUMBER COMPANYvvchodiiíeb Na cestě navštíví Sl Covncil Bluf f8 Iowa i

jRrowramrar-oraiRKfřJtrwi- f

mine ziiveneiio zviamiii neein s
1 nakupování potravin a připni vo

6]Piremniovarn jídel Zaroveii obdrží tro
pím cviku jak se šatit

Olázka měn v toiletníeli míst

pudě ba skoro nikdy nebylo jaké
vři Sí události aby ne li hlíz

ka tož aspoň z pozdálí nebyla st

nějik dotýkala naší vlasti a jejího

národu" Dějepisec českého ná

nula Kr Palacký shrnuje lolo
vše v tato slova: "Jádro dějin če-

ských leží v jíniavěni zápase lidu

za Bobu vlasť zákony ctnosti

práva a svobodu"
Lid slova nský nejen v Cechách

nn Moravě ale vůbec jo povahy
tiché a mírumilovné nebyl to ná-

rod kočovný1 anebo bojovný hlav-

ní výživou a oblibou jeho bylo ze-

mědělství slav rolnický řemeslu
n obchod Povaha jeho oproti po-

vahám jinonárodoveíi je o mnoho

rozdílná dobrotu pohost insl ví jsou

nijde po Pltě by u Sokolovny
spojil se s českými svobodomysl-

nými spolky a na Kí a Castellar
ul by přesně o 1 :W bod očeká-

val všechny české spolky z Jižní

Struny Po spojení všech půjde
se po Hi ulici pak po Williám ul

do síně Katol Sokola kde započ-

ne projíi-a-

Máme pozvané výtečné lidové

řečníky jako jsou: důst p O Zlá-

mal z Clcveland O dúst p J St

Hvož ze Schuyler prorcssor Itohu-ii- t

j 1 Šimek a jiní kteří promluví
k shromáždění Předvedena bu

dnu i jiná pěkná čísla zpěvná
a vůbec bude připrave-

no vše ku osvěžení tělesnému i díl

sc vílímu

Všcekv věrné Cí cho Slovanv

Hostech ve starších školních budo-

vách a potřeba zavedení východů
v pádu požáru byla I projednání

I'aul Minu Milwfliikce Wis a

Chicaifo 1'i'ejeine jim hojnost zá

basy o občerstvení se již posta-

rají sami

Novomanželé 1'itelovj 7

llluicio NVbr nivíštívili nás ve

středu v naší úřadovně a návšlě

voii jejich byli jsme opravdu po

těšeni Pan 1'itela je synem sta

rélio našeho příznivce p Antonu

1'itely který dříve často přispí
val do časopisu svými dopisy
Mliidí lidé oddáni byli včera a do

Omahy zajeli si na svatební cestu

1'iVjenie jim ze srdce mnoho zda

in a štěstí na společné potili ž-

ivotni!

— I'au Stanislav Beránek zná

my zdejší český lékárník dlí nu

návšlěvě svých přátel v Naratoa
la "Po skončeném sjezdu Z vV li

navrhována ěleny ('laikem
lítmiscia Mimo to ziníení na pi
tt vody musí hvti innixteiio mimo

velkolepý nápoj na uhašení žízně

Jest zdravý a osvěžující
Jistě se ptejte po "Fremo" kdy-
koliv máte žízeň Vyráběné

a láhvované

Fremont Beverage Go Fremoní Neh

Iříd Tuto zdrivotní H bepi
Hostin zmizeni vvzauuji si vvilani

jeho význačně vlastnosti Muoina $1IH!!HI( jež budou ěiístí poža-

dovaných boudu
1'čcU'in vydáni boudu je-- l db

pro nazývají český ná

rod národem holubičím ale y ča

se iiivm-- peci Kile eilluilO sc Ovyjaiiiťiu p (íroyrana zdít H si

budou občané navrhované školní vlasť ii národ liché a mírně ho

budovy ptát anebo ne Má se za lubice sial sc neohrožený sokol

orel u muži i ženy k uhá jení vlasti
1 v (Vilu i-

- IíhhÍiIs la zastavil se

zve -

Národní Svaz Českých Katolíků
Oioalui Nebraska

Prosíme náš lid by pokud mož

no ozdobil obydli svá po čas slav
nosti vlajkami a prapory poj
Státu Aiiier Kdož vlastni auto

mobily nech laskavé jedou v prů-
vodu ženy kterým možno pro-
síme o různé pečivo neb i cukro-
ví by byla to pravá česká pouť
Na četné dotazy t venkova zno-

vu oznamuji že dary možno zasi

v kruhu svých přátel aby na čer

stvém vzduchu venkovském --e o

hitjovalí proti ncpřitelí jiku po-

drážděni lvové

Mnohokráte proti strašné pře-

sile iiepiátel hlavně pak když
domácími nesvárv rozeštěpeu u

věřil a k ibilši činnosti své r po
illl Vrátí se ucMiehvbuč Vi

Hubert Janda
Ikcnsovuny

balsamovač a řiditel pohřbů
ve Wcston Nebríinka

Čtvrtek

va-- ( 'In umová 1'rotokot koule- -

icucc AI v Acvv TiorKli

to ze volba nu vydání úpUfi lni

tle někdy v listopadu uspořádána

Na veřejných zdejč-fc- h školách bu-

dou školákům-prohlížen- y

ruby
Nechuť k učeni m ii svéhlavost

u hhipcfi a děvčat umno v mno-

ha případech přičítat podle vy

jidřciií íkoliiii-- úíadiiiku i ná

kaženýrli zubu

V pondělí ránu b'kafký odlor
lni veřejných školách opětné za-

hájil prohlídku uhi i! 'II IN Ml

školáku

poi'duíiii ikofníni iwe Iv

v úřadovně kde školoho dětem

poskytuje oe l p[itiié iš íei{
llbft celkem 1 1 Ht ehhlpCii 1 ilév

Alliauee oť Pudí

So !th Sir Obyl přijít projednán bude v pfí

liih na "it'
ritlilii "

liiillllt Nelil' "

ttljeillllíKft V -

padl na ětis v porobu avšak v čase

poměrně krátkém vždy cií jho
se sebe s íás a nov u svobodným
a volným v slid

V rukopise Královédvotski ni v

popise boje Moravanu proti divu

kým Tatarům čteme lato slova

Ml'skos jest poloha IlospodillU

šlí schůzi Povolen k výplatě Účit

za čistění školy a dodatečnv tV

avšak uvédomtej
'

Jelínek co a jak i

ŽUsIllMIU leil spolrclHiVlHiy o výletu '

1'" leluiek 1 Hl!lZprávy ut itele 1'uentkem on

1'ii'snti it vyilatná lultH v katlý en

Zet!há výpomoc nej bytná pro dárny a děti

První im u iiiKiKrni niititiinlnlnvý mu' mi v n

kťťll StlilliliTN 'eiiy levité!
V iiÍi-- Klii juiHI se ni'nli'í

IIUULTT JANDA
TeleíoiiJOA Weaton Neb

tťtititlil Mi Omdlni Nilzill cs apsiin devadesát n

á' v pivní ti ídé dvMcct ěiyfi e i ii i !

J S ("Itl I lOspíMlilto
lliíeh V Mlobu Mtotuelilé dal iji OSODNÍllllllé tlílě llleel ihmi ve licti

t i ť cllnáit tt Ve čtvrté tiilé
1'ítti l'r Svotnulrt strat tlplně (úaripa neuhv orlí MtlVIIV Itíili IlUirílVskv elnliu ntiHt- -

Zalknu iiítviitmli v itslťiliiii iiny Myly vedeny íánamy v ně- -

kobka pfipatieťb lak ivné do HVtitl t Vilu ťlltitiH ve kvJeiil
11'rítřtir a WahiMi Něh U mI"Ušřvnl nfM'lmpuoti uaolrtl Mifšu IVMnMMMaMMMai
ní ji ln poilttil m % jAv iu imitit1- -
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